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w tym tygodniu: 
 

Uroczystość 

Zwiastowania Pańskiego 
 

Msze św.: 7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 
więcej na str. 4 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

NABOŻEŃSTWA 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 23 marca 
7.00 --- 

7.30 --- 

11.00 +Władysława i Tadeusz Maśkiewicz 

18.00 +Czesława i Antoni Kalinowscy, zmarli z 

rodziny Kalinowskich i Madejów 

Wtorek, 24 marca 
7.00 W intencji ofiarodawców  

7.30  --- 

11.00 +Bolesław Szczygieł (20 r) i zmarli z rodziny 

18.00 +Marian (73 r), Wiktoria (20 r),  

18.00 +Przemysław Marczewski (4 r) 

Środa, 25 marca, Zwiastowanie Pańskie 
7.00 +Marianna 

8.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Świętego i opiekę Matki Bożej dla Anastazji z racji 

urodzin 

11.00 +Janina i zmarli z jej rodziny 

16.00 --- 

18.00 Dziękczynna za dar kapłaństwa ks. Franciszka 

Przytuły  

Czwartek, 26 marca  
7.00 --- 

7.30 +Roman (58 r), Bronisława oraz zmarli z rodziny 

8.00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. JUDY 

11.00 +Ryszard 

18.00 +Tadeusz Lis (4 r), Andrzej Samoń (4 r), 

zmarłych z rodziny Niedzielskich i Zalewskich 

Piątek, 27 marca   
7.00 --- 

7.30 --- 

11.00MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Leokadia i Czesław Śmigielscy 

Sobota, 28 marca 
7.00 O dobrą żonę dla Stanisława w trwałym związku 

małżeńskim i o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 

Bożej dla niego. 

7.30 --- 

11.00 +Janusz Pliszka (10 r), Seweryna(ę), Łucja i 

zmarli z rodziny 

18.00 +Za wszystkich zmarłych z rodziny 

Jędruszczaków i Flagów 

Niedziela Palmowa, 29 marca  
7.00 --- 

8.00 +Halina (48 r.)  

9.30 +Henryk, Wiktoria, Bolesław, zmarłych z rodziny 

Przechodzkich i Tyszków 

11.00 +Piotr, Janina, Władysław, Natalia, Stanisław, 

Antoni 

12.00 +Ewa (23 r) 

13.15 +Józef Woliński (21 r) 

13.15 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne 

łaski dla Tomasza i Beaty z racji 50 urodzin 

16.00 +Brodziak Dariusz, zmarłych z rodziny Głowala 

i Trepka 

18.00 +Jerzy (6 r) 

 

 

 

SŁOWO NA 

NIEDZIELĘ 
 

 

„chcemy ujrzeć Jezusa” 

 

Jesteśmy jak 

pielgrzymujący Grecy, którzy 

w dzisiejszej Ewangelii przystąpili do Filipa. Oni 

jak my w drodze do Jerozolimy, w przededniu 

Paschy, przyszli z prośbą: „Panie, chcemy ujrzeć 

Jezusa”. Ujrzeć to znaczyło wejść w tajemnicę 

poznania Jego Osoby! Jezus dał im głęboką 

odpowiedź: nie przedstawia się z imienia i 

nazwiska (ani nie wymienia tytułów), jak my 

mamy w zwyczaju czynić, lecz przechodzi do 

tego, co istotne w Jego tożsamości i misji. 

Oto nadeszła godzina, nadszedł czas, aby 

został uwielbiony Syn Człowieczy, aby poznanie 

stało się udziałem każdego z nas, nie tylko 

poznanie, ale i życie, i naśladowanie Chrystusa. 

Opowieść o losach „ziarna pszenicy” Jezus kieruje 

do swoich naśladowców. „Ten, kto miłuje swoje 

życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na 

tym świecie, zachowa je na życie wieczne. A kto by 

chciał mi służyć, niech idzie za mną.” 

Zaraz potem Jezus solidaryzuje się 

z człowiekiem, który doznaje lęku (daje się 

poznać jako człowiek) i jednocześnie rozlega się 

głos – drogowskaz. „Głos ten rozległ się nie ze 

względu na mnie, ale ze względu na was” - dla 

naszego poznania, byśmy stali się godnymi 

Wywyższonego ponad ziemię... 

Bez tej ciekawości poznania, jaka 

towarzyszyła Grekom życie staje się błądzeniem, 

mniej lub bardziej dramatycznym poszukiwaniem 

wyjścia z labiryntu obecnej niełatwej 

cywilizacji.... 

Człowiek nie może zrozumieć drugiego 

człowieka bez Chrystusa, co więcej człowiek sam 

siebie nie może zrozumieć bez Chrystusa. 

Ktokolwiek idzie za Chrystusem – Człowiekiem 

doskonałym, sam też pełniej staje się 

człowiekiem. 

„A Ja, gdy zostanę wywyższony, 

przyciągnę wszystkich do siebie” – ujawnia 

tajemnicę „godziny” Chrystus... wszystkich! 

xjj 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących 

(z okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać 

w zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 



OGŁOSZENIA 
V Niedziela Wielkiego Postu, 22 marca 2015r. 

1. Za tydzień Niedziela Męki Pańskiej czyli Niedzielę 

Palmową. Będziemy wspominać uroczysty wjazd Pana 

Jezusa do Jerozolimy. Na początku każdej Mszy św. 

odbędzie się obrzęd poświęcenia palm.  

2. Regionalna Sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ 

„Solidarność”  organizuje duchowe spotkanie z ks. 

Jerzym Popiełuszko. Od niedzieli 15 marca w naszej 

świątyni przebywały relikwie bł. Jerzego, obraz Matki 

Boskiej Solidarności i Krzyż Nowohucki. Pożegnanie 

relikwii nastąpi w dniu dzisiejszym podczas Mszy 

świętej o godz. 13.15, sprawowanej przez Sekretarza 

Generalnego Konferencji Episkopatu Polski Ks. Bpa 

Artura Mizińskiego. Zapraszamy do wspólnej 

modlitwy w intencji Ojczyzny, o kanonizację bł. ks. J. 

Popiełuszki oraz za wszystkich nauczycieli, 

pracowników i uczniów lubelskich szkół i placówek 

oświatowych.  

4. Ofiary złożone do puszki przeznaczone są na kwiaty 

do Grobu Pana Jezusa.   

5. W ostatnim czasie wykonano nowy konfesjonał i 

kredensję, zostało odnowione miejsce 

przewodniczenia, 8 klęczników i zabytkowy piec. Z 

związku z tym kościół rektoralny posiada 

zobowiązania wobec wykonawców na łączną kwotę 

25.000,00 zł. Dziękujemy za ofiary złożone na tace, 

które są przeznaczone na pokrycie kosztów 

przeprowadzonych już prac. Dziękujemy także za 2 

ofiary indywidualne na łączną kwotę 200,00 zł. Msza 

św. w intencji wszystkich ofiarodawców będzie 

odprawiona we wtorek o godz. 7.00.   
 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 
 

GORZKIE ŻALE 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

Niedziela, godz. 17.30 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 
 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 100,00 zł  

Bezimienna 100,00 zł  
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Mistyka Krzyża 

św. Brygidy 
 

Św. Brygida jest 

patronką naszego kościoła. 

Znamy doskonale jej życie, 

poświęcenie dla rodziny, Kościoła, Europy (jest 

patronką Europy). W Wielkim Poście warto 

przypomnieć jej umiłowanie Chrystusowego 

Krzyża. Chrystus na krzyżu jest dla niej 

nieustannym przedmiotem kontemplacji. Amor 

meus crucifixus Est – Miłość moja jest 

ukrzyżowana! – wołała św. Brygida. Jej mistyka 

jest mistyka krzyża. Jako oblubienica Chrystusa 

jest wraz z Nim ukrzyżowana dla ratowania 

świata. Wszystko co jest Jego, należy tez do niej. 

Cala jej modlitwa i tęsknota jest skupiona na 

Ukrzyżowanym i Jego męce, przez którą zbawia 

On upadłego człowieka. Brygida głęboko wnika w 

ludzką nędzę i nigdy nie waha się głośno i 

wyraźnie głosić orędzia pokuty i nawrócenia.  

Kult Męki Pańskiej zaszczepili w Brygidzie 

jej rodzice. Ojciec jej w każdy piątek pokutował 

dla uczczenia męki Zbawiciela. Dlatego św. 

Brygida od dziecięcych lat z zamiłowaniem 

pogrążała się w rozmyślaniach nad męką 

Chrystusa Pana. Od dziecka też cieszyła się 

wybraniem Bożym i szczególną Jego przyjaźnią. 

W dziesiątym roku życia objawił się jej Pan Jezus 

na krzyżu. Powiedziała Mu wtedy: tylko Ciebie 

pragnę kochać nade wszystko. Pragnęła Jemu 

tylko służyć. Jednak wola rodziców była inna. 

Wydali ją za mąż, co przyjęła jako wolę Bożą. 

Cieszyła się w życiu niezwykłymi darami nieba, 

zwłaszcza darem wizji mistycznych. W 1346 r. 

jedna z wizji dotyczyła nowego zakonu. Zajęła się 

jego zorganizowaniem. Założyła kamień węgielny 

pod macierzysty klasztor w Yadstena. Regułę dla 

jej zakonu podyktował - tak była przekonana - 

sam Pan Jezus. 

Przynaglona objawieniami, w imię Pana 

napominała króla szwedzkiego i zakon krzyżacki, 

przepowiadając im klęski, które się spełniły. 

Krzyżakom wytykała m.in. ich okrucieństwa przy 

nawracaniu mieczem. Papieży Innocentego VI, 

potem Urbana V wzywała do powrotu do Rzymu. 

Brygida w ciągu swojego życia czyniła wiele 

starań dla zjednoczenia Europy i przywrócenia 

godności papiestwu oraz podzielonemu 

chrześcijaństwu. 

Powołanie Brygidy zostało 

scharakteryzowane „in signo Crucis” – w imię 

Krzyża. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ZWIASTOWANIE 

PAŃSKIE 
 

Uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego przypomina nam 

o tym wielkim zdarzeniu, od 

którego rozpoczęła się nowa 

era w dziejach ludzkości. 

Archanioł Gabriel przyszedł 

do Maryi, niewiasty 

z Nazaretu, by zwiastować 

Jej, że to na Niej spełnią się 

obietnice proroków, a Jej 

Syn, którego pocznie w cudowny i dziewiczy 

sposób za sprawą Ducha Świętego, będzie Synem 

samego Boga. Fakt, że uroczystość ta przypada 

często w trakcie Wielkiego Postu uzmysławia 

nam, że tajemnica Wcielenia jest nierozerwalnie 

związana z tajemnicą śmierci i zmartwychwstania 

Chrystusa. 

Początki tej uroczystości są nadal 

przedmiotem dociekań. Najprawdopodobniej nie 

została ona wprowadzona jakimś formalnym 

dekretem władzy kościelnej, ale wyrosła 

z refleksji nad wydarzeniem tak szczegółowo 

przedstawionym na kartach Ewangelii. 

Uroczystość Zwiastowania zaczął najpierw 

wprowadzać Kościół Wschodni już od wieku V. 

Na Zachodzie przyjęło się to święto od czasów 

papieża św. Grzegorza Wielkiego (+ 604). 

W swoich początkach uroczystość ta miała 

wysoką rangę, gdyż była uważana za święto 

Pańskie. Akcentowano nie tylko moment 

zwiastowania, co wcielenia się Chrystusa Pana, 

czyli pierwszy akt Jego przyjścia na ziemię 

i rozpoczęcia dzieła naszego zbawienia. Tak jest 

i dotąd. Z czasem lud nadał temu świętu charakter 

maryjny, pierwszą osobą czyniąc Maryję jako 

„błogosławioną między niewiastami”, wybraną 

w planach Boga na Matkę Zbawiciela rodzaju 

ludzkiego. 

Wiadomo także, że już w IV wieku 

w Nazarecie powstała bazylika Zwiastowania. 

Wystawił ją bogacz żydowski, Józef z Tyberiady, 

który przeszedł na chrześcijaństwo. Wybudował 

on kościół na miejscu, gdzie według podania miał 

stać domek świętej Rodziny. Przetrwała ona do 

wieku XI. Krzyżowcy na jej miejscu wystawili 

o wiele większą i bardziej okazałą. Ta z kolei 

przetrwała aż do roku 1955, kiedy to franciszkanie 

wystawili nową, obecnie istniejącą świątynię. 

Nie mamy również pewności, dlaczego na 

obchód tajemnicy Zwiastowania wybrano właśnie 

dzisiejszy dzień. Najczęściej podaje się 

wyjaśnienie wiążące 25 marca z dniem, w którym 

celebrujemy Narodzenie Pańskie - 25 grudnia, 

a zatem datami, które dzieli dokładnie 9 miesięcy. 

Współcześni badacze genezy święta Zwiastowania 

wykluczają jednak ten element. Chrześcijanie 

pierwszych wieków przywiązywali wielką wagę 

do ostatnich dni marca i początku kwietnia. 

Związane to było ze świętem Paschy. 

Prawdopodobnie dlatego właśnie w ostatnich 

dniach marca wspominano moment Zwiastowania 

- początku Życia, które przez mękę, śmierć 

i z martwych powstanie odnowiło wszechświat. 
 

DZIEŃ 

ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA 
 

Dzień Świętości Życia jest obchodzony przez 

Kościół katolicki w uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego, która jest pamiątką dnia, w którym 

Maryja poczęła w swym łonie Dziecię Jezus. 

Został on ustanowiony w odpowiedzi na słowa 

Jana Pawła II z Encykliki Evangelium vitae nr 85 

„(...) aby corocznie w każdym kraju obchodzono 

Dzień Życia (...) Trzeba, aby dzień ten był 

przygotowany i obchodzony przy czynnym 

udziale wszystkich członków Kościoła lokalnego. 

Jego podstawowym celem jest budzenie 

w sumieniach, w rodzinach, w Kościele 

i w społeczeństwie świeckim wrażliwości na sens 

i wartość ludzkiego życia w każdym momencie 

i każdej kondycji”. 
 

Modlitwa Anioł Pański 
 

Historia tej modlitwy sięga wieków średnich, 

kiedy to biciem dzwonów wyznaczano trzy pory 

dnia: rano, południe i wieczór. Z powodu braku 

zegarów był to zwyczaj bardzo praktyczny. Przez 

pobożne odmawianie tej modlitwy, 

przypominamy sobie scenę Zwiastowania i to, co 

się w niej dokonało. 

Paweł VI w Adhortacji apostolskiej Marialis 

cultus tymi słowami zachęca do odmawiania tej 

modlitwy: „Gdy chodzi o modlitwę Anioł Pański, 

to chcemy jedynie powtórzyć naszą zachętę, 

prostą, lecz gorącą, aby zwyczajowe odmawianie 

tej modlitwy zostało zachowane. Mimo bowiem 

upływu wieków zachowuje ono swoją siłę i blask. 

Jest to modlitwa prosta, zaczerpnięta z Pisma 

świętego”. Papież sam tę modlitwę codziennie 

odmawia, często spotykając się przy tej okazji z 

wiernymi gromadzącymi się na placu św. Piotra, 

którym po modlitwie udziela błogosławieństwa. 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


